
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 159/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00203486 65992 QVI5A03 04/06/2025 08:23 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204407 70301 QVK5280 04/06/2025 07:42 15/08/2025 R$ 293,47

TA00200064 70481 QVL0B52 04/06/2025 15:17 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004969 65992 QDT9301 04/06/2025 09:20 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204413 70991 QVP8D66 04/06/2025 09:07 15/08/2025 R$ 195,23

TV00004959 65992 QWT3I92 04/06/2025 08:42 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204404 70301 QVC7H74 04/06/2025 07:29 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004962 70481 QEX7551 04/06/2025 08:43 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204426 72340 OTI2189 04/06/2025 20:41 15/08/2025 R$ 130,16

TV00004965 65992 RFQ2F92 04/06/2025 08:56 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005032 70301 SZO7F89 04/06/2025 12:10 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204518 64910 QEL9451 04/06/2025 11:09 15/08/2025 R$ 88,38

TA00200898 54523 EZL6I23 04/06/2025 08:25 15/08/2025 R$ 195,23

TV00005012 70721 RWT3I87 04/06/2025 10:51 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004961 70301 QEX7551 04/06/2025 08:43 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004971 70481 QDP3I83 04/06/2025 08:57 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005035 70301 SZA1B12 04/06/2025 12:06 15/08/2025 R$ 293,47

TA00203490 66372 QPU9A98 04/06/2025 10:41 15/08/2025 R$ 195,23

TV00005020 70481 QVS0I98 04/06/2025 10:33 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005026 65992 QVV5E01 04/06/2025 11:49 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204412 70301 QVP8D66 04/06/2025 09:07 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005011 70481 RWT3I87 04/06/2025 10:51 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005033 70481 SZO7F89 04/06/2025 12:10 15/08/2025 R$ 293,47

TA00203867 54522 AHT4A88 04/06/2025 07:29 15/08/2025 R$ 195,23

TV00005028 65992 QDF7492 04/06/2025 11:54 15/08/2025 R$ 293,47

TA00200065 54523 PHE3391 04/06/2025 15:22 15/08/2025 R$ 195,23

TA00204411 60501 SZR3H45 04/06/2025 08:26 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005022 70301 OTM2505 04/06/2025 11:43 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204408 70301 RWS7G91 04/06/2025 07:52 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004957 65992 QVI2B21 04/06/2025 08:39 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004970 70301 QDP3I83 04/06/2025 08:57 15/08/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00204405 65992 QVC7H74 04/06/2025 07:29 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005036 70481 SZA1B12 04/06/2025 12:06 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004968 65992 QVK4A81 04/06/2025 09:13 15/08/2025 R$ 293,47

TA00203488 65992 OTU2433 04/06/2025 08:28 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004964 70481 FGW1G65 04/06/2025 08:42 15/08/2025 R$ 293,47

TA00203487 70301 OTU2433 04/06/2025 08:28 15/08/2025 R$ 293,47

TA00203489 70301 SZP7B47 04/06/2025 08:40 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005039 65992 RWV0D02 04/06/2025 12:19 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204406 57380 QVC7H74 04/06/2025 07:29 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005007 70301 RXH8G62 04/06/2025 09:37 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005024 65992 QEJ9272 04/06/2025 11:47 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004956 65992 QEU8E92 04/06/2025 08:36 15/08/2025 R$ 293,47

TA00203485 53800 QVI5A03 04/06/2025 08:20 15/08/2025 R$ 130,16

TA00204410 70481 RXJ4D61 04/06/2025 08:17 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005015 70301 SZF4B73 04/06/2025 09:33 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005027 65992 RWR9I41 04/06/2025 11:49 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204427 60501 QVH3439 04/06/2025 21:39 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005017 70301 QVH5B41 04/06/2025 11:21 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005029 65992 SZT1J82 04/06/2025 11:56 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005021 70301 RWL3B68 04/06/2025 11:27 15/08/2025 R$ 293,47

TA00202463 70481 QEU4H41 04/06/2025 10:57 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005031 65992 SZR1F82 04/06/2025 11:59 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004967 65992 SZK8F03 04/06/2025 09:02 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005009 70481 QDJ3229 04/06/2025 09:31 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005014 70481 QDJ3229 04/06/2025 11:14 15/08/2025 R$ 293,47

TA00204409 70481 RWS7G91 04/06/2025 07:52 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005025 65992 QEP7973 04/06/2025 11:51 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005023 70481 OTM2505 04/06/2025 11:43 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004966 65992 SZK6B72 04/06/2025 08:58 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005010 70301 SZC0H88 04/06/2025 10:54 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005037 70301 RXH8G62 04/06/2025 12:15 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004958 65992 NSK3G62 04/06/2025 08:38 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005013 70301 QDJ3229 04/06/2025 11:14 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005018 65992 QVH5B41 04/06/2025 11:21 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005030 65992 RWS2F32 04/06/2025 11:57 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005019 70481 JUA0H73 04/06/2025 11:12 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005034 70481 SZO7F89 04/06/2025 12:10 15/08/2025 R$ 293,47

TA00200897 60175 QUP6A73 04/06/2025 07:31 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005038 70301 FPD2H43 04/06/2025 12:15 15/08/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00204403 51851 SZW1A37 04/06/2025 07:21 15/08/2025 R$ 195,23

TV00004963 70301 FGW1G65 04/06/2025 08:42 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005008 70301 QDJ3229 04/06/2025 09:31 15/08/2025 R$ 293,47

TV00005016 70481 SZF4B73 04/06/2025 09:33 15/08/2025 R$ 293,47

TV00004960 65992 RXC6G23 04/06/2025 08:42 15/08/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei  Federal  nº 9.503/97, pelo presente,  após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos de Infração de Trânsito sido julgados subsistentes. NO PRAZO DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO 
DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º do 
artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto,  poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

16/07/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


